Договор пожертвования №___
г. Луга     							от «__»_________20__ г.
Мы, нижеподписавшиеся, _______________________
_____________________________________________________________________________, (полное наименование организации и уполномоченного лица или фамилия, имя, отчество физического лица)
именуемая в дальнейшем Жертвователь, с одной стороны, и
Муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад  № 5 комбинированного вида», г. Луга, именуемое в дальнейшем МДОУ, в лице заведующего Билютиной Светланы Львовны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Жертвователь передает ДОУ в качестве пожертвования
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать, что именно передает: денежные средства в сумме, имущество, права и т.п.; при необходимости указываются индивидуальные признаки передаваемых вещей).
Пожертвование должно быть использовано на _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указать цели использования передаваемых денежных средств или иного имущества).
2. ДОУ принимает пожертвование и обязуется:
а) использовать его по целевому назначению;
б) вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества:
в) незамедлительно известить Жертвователя (его правопреемника), если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным Жертвователем назначением станет возможным вследствие изменившихся обстоятельств.
3. Если законодательством предусмотрено нотариальное оформление сделки и (или) государственная регистрация сделки с имуществом, составляющим объект пожертвования, то соответствующие расходы несет _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указать сторону договора, несущую расходы)
4. Жертвователь (его правопреемник) вправе:
а) контролировать использование пожертвования по целевому назначению,
б) требовать отмены пожертвования в случае использования имущества не в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменения ДОУ этого назначения в силу изменившихся обстоятельствах без согласия Жертвователя (его приемника).
5. Настоящий договор заключен в соответствии со статьей 582 Гражданского Кодекса Российской Федерации. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.

6. Подписи сторон:
Жертвователь                                                  Заведующий
_________________________                МДОУ «Детский сад № 5 комбинированного вида»
Паспортные данные:                            ______________________Билютина С.Л.
_________________________                Адрес: 188230, Ленинградская область
_________________________               г. Луга, ул. Красной Артиллерии, д.24
_________________________                 E-mail:luga-sad5@yandex.ru
                                                                  тел./факс 8(81372) 2-21-78
	М.П.